El de Ulpiano en D. 15,1,1 (Ulp., 29 *ed.*): “*Ordinarium praetor arbitratus est prius eos contractus exponere eorum qui alienae potestati subiecti sunt, qui in solidum tribuunt actionem, sic deinde ad hunc pervenire, ubi de peculio datur actio. 1. Est autem triplex hoc edictum: aut enim de peculio aut de in rem verso aut quod iussu hinc oritur actio. 2. Verba autem edicti talia sunt: ‘Quod cum eo, qui in alterius potestate esset, negotium gestum erit’*”.

Ambos testimonios son coincidentes en cuanto a la norma común en la que encontraban fundamento las tres acciones adyecticias antes mencionadas. A su turno, puede constatarse que las palabras que Ulpiano cita del Edicto “*Quod cum eo, qui in alterius potestate esset, negotium gestum erit*” son las que ahora en el

Digesto encabezan el título V del libro 14. Todo ello sirve de punto de partida para las reconstrucciones que Rudorff y Lenel proponen de este edicto:

Rudorff

B. Quod cum eo qui in aliena potestate est negotium gestum esse dicitur.

§ 104 (1. *In ipsum filium in id quod facere potest*)

Ait praetor: in eum qui emancipatus aut exheredatus erit, quive abstinuit se hereditate eius cuius in potestate cum moritur fuerit, eius rei nomine quae cum eo contracta erit cum is in potestate esset, sive sua voluntate sive iussu eius in cuius potestate erit contraxerit, sive in peculium ipsius sive in patrimonium eius cuius in potestate fuerit ea res redacta fuerit, actionem causa cognita dabo in id quod facere potest.

§ 105 (a. *Durante potestate*)

Verba edicti talia sunt: quod cum eo qui in alterius potestate esset negotium gestum erit, *eius rei in eum cuius in potestate esset, quod non iussu eius contractum sit*, dumtaxat de eo quod in peculio est, quodve dolo malo factum est quominus in peculio esset, quodve in rem patris dominive versum sit, et si quid praeterea dolo malo patris dominive captus fraudatusque actor est; quod iussu *eius cuius in potestate esset gestum fuerit, quanti ea res sit iudicium dabo*.

§ 106 (b. *soluta potestate*)

Praetor ait: post mortem eius qui in alterius potestate fuerit, posteave quam is emancipatus, manumissus, alienatusve fuerit, dumtaxat de peculio, et si quod dolo malo eius in cuius potestate est, factum erit, quominus peculi esset, in anno quo primum de ea re experiundi potestas erit iudicium dabo.

Lenel

XVIII. Quod cum magistro navis, institore eove, qui in aliena potestate erit, negotium gestum erit.

104. Quod cum eo, cui in aliena potestate est, negotium gestum esse dicitur.